

**Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu
za okres międzysesyjny**

Zarząd Powiatu w okresie od 26 czerwca 2025 roku do 12 września 2025 roku odbył **8 posiedzeń**:

Zarząd Powiatu przyjął do realizacji Uchwały z XIII Sesji Rady Powiatu w sprawie:

- udzielenia wotum zaufania dla Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju;
- zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2024 rok;
- absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok;
- zatwierdzenia sprawozdania finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju przy ul. Bohaterów Warszawy 67 za 2024 rok oraz pokrycia ujemnego wyniku finansowego za ten okres;
- oceny sytuacji ekonomiczno - finansowej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju;
- zmian w budżecie Powiatu Buskiego w 2025 roku;
- przeniesień w wydatkach budżetu Powiatu Buskiego w 2025 roku;
- zmiany uchwały Nr VIII/68/2025 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 24 stycznia 2025 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu Buskiego na lata 2025 – 2030;
- zmieniającą Uchwałę Nr II / 11 / 2024 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 7 czerwca 2024 roku w sprawie powołania Rady Społecznej przy Zespole Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju oraz ustalenia terminu jej pierwszego posiedzenia;
- powołania Komisji Konkursowej do przeprowadzenia postępowania konkursowego na stanowisko Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju.

Z zakresu gospodarki finansowej:

Zarząd podjął uchwały w sprawie:

- zmian w budżecie Powiatu Buskiego na rok 2025 (x3);
- przeniesień w planie wydatków budżetu Powiatu Buskiego w 2025 roku (x6);
- zmian w planie finansowym zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 roku (x3);
- zmiany Uchwały Nr 123/2025 Zarządu Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 24 stycznia 2025 roku w sprawie ustalenia planu finansowego dla wydzielonego rachunku dochodów, na którym gromadzone są środki z Funduszu Pomocy i wydatków nimi finansowanych w Powiecie Buskim w 2025 roku (x3);
- zmian planu wydatków w podległych jednostkach budżetowych (x2).

1. Zarząd Powiatu przyjął skonsolidowany bilans jednostki samorządu terytorialnego sporządzony na dzień 31.12.2024 r.
2. Zarząd Powiatu przyjął *Informację o wykonaniu budżetu Powiatu Buskiego wg stanu na koniec II kwartału 2025 roku.*
3. Zarząd Powiatu przyjął *Sprawozdanie rzeczowo – finansowe samorządu powiatowego o zadaniach zrealizowanych ze środków PFRON w okresie pierwszego półrocza 2025 roku.*
4. Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją na temat poniesionych wydatków na bieżące utrzymanie dróg w okresie od 01.01.2025 r. do 30.06.2025 r.
5. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Naczelnika Wydziału GKN o zwiększenie o kwotę 20 000 zł zabezpieczonych środków finansowych w budżecie Powiatu na 2025 r. oraz na 2026 r.. Środki przeznaczone zostaną na pokrycie kosztów dotyczących nadzoru technicznego nad realizacją prac związanych z modernizacją ewidencji gruntów i budynków dla obrębu Dobrowoda. Przeprowadzenie postępowań o udzielenie zamówień publicznych, a następnie podpisanie umów nastąpi w 2025 r.. Prace będą prowadzone w latach 2025-2026 i sfinansowane w roku 2026. Zwiększenie kwoty wynika z rozstrzygnięcia zadania głównego – modernizacja EGiB dla obrębu Dobrowoda, kwota wybranej oferty to 300 000 zł i przekracza kwotę przeznaczoną na sfinansowanie zamówienia – 284 000 zł.
6. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Busku - Zdroju o przeniesienie planowanych wydatków budżetowych.
7. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował cztery wnioski Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Busku - Zdroju o przekwalifikowanie wydatków w planie finansowym.
8. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Busku - Zdroju o dokonanie przesunięć środków finansowych w planach wydatków budżetowych.
9. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Busku - Zdroju w sprawie zabezpieczenia środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli w III kwartale 2025 r..

10. Zarząd Powiatu przyjął sprawozdania z wykorzystania środków finansowych za II kwartał 2025 roku:
 - Warsztatów Terapii Zajęciowej przy Towarzystwie Przyjaciół Dzieci w Busku - Zdroju,
 - Warsztatów Terapii Zajęciowej w Piasku Wielkim przy Caritas Diecezji Kieleckiej,
 - Warsztatów Terapii Zajęciowej przy Domu Pomocy Społecznej w Gnojnie.
11. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Stowarzyszenia „Ziemia Pacanowska” w sprawie zmiany kosztorysu zadania publicznego pn. *„Promocja zdrowia i badań profilaktycznych wśród mieszkańców Miasta i Gminy Pacanów”* dofinansowanego na podstawie umowy zawartej pomiędzy Powiatem Buskim, a w/w Stowarzyszeniem.
12. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Busku - Zdroju w sprawie zwiększenia w planie finansowym wydatków na 2025 rok.
13. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Busku - Zdroju o uwolnienie niewykorzystanych środków finansowych w wysokości 7 680,00 zł przeznaczonych na doksztalcanie i doskonalenie zawodowe nauczycieli, z przeznaczeniem na zwiększenie limitu wydatków jednostki.
14. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Busku – Zdroju w sprawie przeniesienia w planie finansowym wydatków na 2025 rok.
15. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Kierownika Referatu Inwestycji i Promocji Starostwa Powiatowego o zabezpieczenie w budżecie środków finansowych w kwocie 570 000,00 zł brutto na realizację projektu pn.: "Termomodernizacja budynku Starostwa Powiatowego w Busku - Zdroju al. Mickiewicza 15", okres realizacji zadania do 2026 roku. Na realizację w/w zadania został złożony wniosek w ogłoszonym konkursie FESW.02.01-IZ.00-001/25 na wartość 2 344 938,98 zł, wartość dofinansowania 1 796 147,74 zł, udział własny 548 791,24 zł. Zabezpieczone środki posłużą ponadto do opłacenia faktur za aktualizację dokumentów oraz za sporządzenie wniosku w łącznej kwocie 19 680,00 zł. W roku 2025 konieczne będzie zabezpieczenie środków finansowych w wysokości ok. 30 tys. zł, pozostała kwota wydatkowana będzie w roku 2026.
16. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Busku - Zdroju w sprawie dokonania przeniesień w planie finansowym wydatków w ramach realizowanego projektu pn. "Równość+".
17. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Busku - Zdroju w sprawie dokonania przesunięć środków do planu finansowego na rok 2025 z przeznaczeniem na pochodne od wynagrodzeń nauczycieli oraz zakup energii elektrycznej.
18. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Busku - Zdroju w sprawie dokonania przesunięć środków do planu finansowego na rok 2025 z przeznaczeniem na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń pracowników oraz zapłatę za energię elektryczną i niezbędne naprawy i konserwacje urządzeń.

19. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Powiatowego Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego w Busku - Zdroju w sprawie dokonania zmian między paragrafami w budżecie na 2025 rok z przeznaczeniem na wypłatę wynagrodzeń dla administracji i obsługi jednostki PMOS.
20. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej w Winiarach o przesunięcie środków finansowych.
21. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej w Winiarach w sprawie wprowadzenia do planu budżetowego środków pochodzących z darowizn w kwocie 12 600,00 zł.
22. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego w Busku – Zdroju w sprawie zmiany w planie finansowym wydatków budżetowych.
23. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego w Busku – Zdroju w sprawie zwiększenia planu dochodów i planu wydatków na wydzielonym rachunku dochodów własnych.
24. Zarząd Powiatu zapoznał się z zestawieniem wykonania planowanych wydatków w okresie 6 m-cy 2025 r. w jednostkach organizacyjnych Powiatu oraz przewidywane wykonanie na koniec 2025 roku.
25. Zarząd Powiatu zapoznał się z założeniami do projektu budżetu Powiatu Buskiego na 2026 rok.

Z zakresu edukacji, kultury, kultury fizycznej i promocji powiatu:

Zarząd podjął uchwały w sprawie:

- powołania komisji egzaminacyjnej do przeprowadzenia postępowania egzaminacyjnego dla nauczyciela ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela mianowanego (dot. nauczyciela zatrudnionego w PP-P w Busku – Zdroju);
- powołania komisji egzaminacyjnej do przeprowadzenia postępowania egzaminacyjnego dla nauczyciela ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela mianowanego (dot. nauczyciela zatrudnionego w SOS-W w Broninie);
- powołania komisji egzaminacyjnej do przeprowadzenia postępowania egzaminacyjnego dla nauczyciela ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela mianowanego (dot. nauczyciela zatrudnionego w I LO w Busku – Zdroju) (x2);
- powołania komisji egzaminacyjnej do przeprowadzenia postępowania egzaminacyjnego dla nauczyciela ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela mianowanego (dot. nauczyciela zatrudnionego w ZSP w Busku – Zdroju) (x2);
- powołania komisji egzaminacyjnej do przeprowadzenia postępowania egzaminacyjnego dla nauczyciela ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela mianowanego (dot. nauczyciela zatrudnionego w ZST-I w Busku – Zdroju) (x2).
- zmiany uchwały Nr 864/2022 Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju z dnia 29 września 2022 r. w sprawie przyjęcia „Regulaminu przyznawania Nagrody Starosty Buskiego za promocję Powiatu Buskiego”.

1. Zarząd Powiatu w dniu 21 sierpnia 2025 roku dokonał wręczenia *Aktów nadania stopnia awansu zawodowego nauczyciela mianowanego*, po wcześniejszym złożeniu przez nauczycieli uroczystych ślubowań.
2. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Broninie w sprawie wyrażenia zgody na likwidację oraz zdjęcie ze stanu Ośrodka podręczników szkolnych zaewidencjonowanych w księgach inwentarzowych i nienadających się do użytkowania.
3. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Techniczno – Informatycznych w Busku - Zdroju w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lub likwidację mienia ruchomego znajdującego się na stanie jednostki.
4. Zarząd Powiatu zapoznał się ze sprawozdaniem Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego w Busku – Zdroju z realizacji programu pn.: „*Klasa Akademicka SGH*” za okres luty – czerwiec 2025 r.
5. Zarząd Powiatu zapoznał się ze sprawozdaniem Dyrektora Zespołu Szkół Techniczno - Informatycznych w Busku - Zdroju z realizacji projektu edukacyjnego „*Zagraniczne praktyki – drogą do kariery 4*” za okres kwiecień – czerwiec 2025 r.
6. Zarząd Powiatu zapoznał się ze sprawozdaniem Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Busku - Zdroju z realizacji projektu edukacyjnego pn.: „*Świątokrzyska Edukacja Zawodowa*”.
7. Zarząd Powiatu zapoznał się ze sprawozdaniem Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Busku – Zdroju z realizacji projektu edukacyjnego pn.: „*Nabywanie umiejętności dla zrównoważonej przyszłości*”.

8. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Buskiego Stowarzyszenia PRO MEMORIA o zwolnienie z opłat za wynajem hali sportowej w dniu 26 lipca 2025 r. w związku z organizacją Turnieju Gier Komputerowych, połączonego z dodatkowymi atrakcjami dla młodzieży i lokalnej społeczności.
9. Zarząd Powiatu ponownie analizował pismo Wójta Gminy Kozłowo z dn. 29.01.2025 r. w sprawie wsparcia finansowego lub rzeczowego na odbudowę szkoły podstawowej, zniszczonej w wyniku pożaru. Z uwagi na brak współpracy ze strony ubiegającej się o wsparcie finansowe, przejawiające się m.in. brakiem zaangażowania, a także nie przedstawieniem propozycji umowy ani też konkretnych informacji niezbędnych do dalszego procedowania, Zarząd Powiatu negatywnie zaopiniował przedmiotowy wniosek.
10. Zarząd Powiatu zaakceptował ofertę złożoną przez Polski Związek Wędkarski Okręg w Kielcach z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej na realizację zadania publicznego pn.: „*Splawikowe Mistrzostwa Świata U15*” oraz postanowił zabezpieczyć dla w/w Stowarzyszenia środki finansowe w kwocie 3 000 zł z przeznaczeniem na realizację przedmiotowego zadania.
11. Zarząd Powiatu zaakceptował ofertę złożoną przez Bokserski Międzyszkolny Uczniowski Klub Sportowy „Ring” w Busku – Zdroju z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej – organizacja zawodów w różnych dyscyplinach sportowych dla dzieci i młodzieży i osób dorosłych na realizację zadania publicznego pn.: „*Organizacja meczu Polskiej Ligii Boks*” oraz postanowił zabezpieczyć dla w/w Stowarzyszenia środki finansowe w kwocie 5 000 zł.
12. Zarząd Powiatu zatwierdził Plan Pracy Powiatowego Ośrodka Doradztwa i Doskonalenia Nauczycieli w Busku – Zdroju na rok szkolny 2025/2026.
13. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wnioski Dyrektorów jednostek oświatowych prowadzonych przez Powiat Buski o przyznanie Stypendium Starosty Buskiego za wyniki w nauce na rok szkolny 2025/2026:
 - I Liceum Ogólnokształcącego w Busku – Zdroju (jeden wniosek - uczeń klasy trzeciej I LO),
 - Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Busku - Zdroju (dwa wnioski: uczennica klasy trzeciej III LO, uczennica klasy czwartej Technikum Nr 1 im. Mikołaja Kopernika w Busku – Zdroju),
 - Zespołu Szkół Techniczno-Informatycznych w Busku – Zdroju (jeden wniosek - uczeń promowany do klasy piątej Technikum Nr 2),
 - Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Busku – Zdroju (trzy wnioski: uczeń klasy trzeciej Technikum Nr 3, uczennica klasy drugiej II LO, uczennica klasy trzeciej II LO);
 - Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego dla Niepełnosprawnych Ruchowo w Busku – Zdroju (jeden wniosek - uczeń klasy pierwszej Technikum Specjalnego).
14. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Busku – Zdroju w sprawie wyrażenia zgody na zwiększenie o 10% minimalnej stawki wynagrodzenia zasadniczego dla nauczyciela praktycznej nauki zawodu w okresie od 01.09.2025 r. do 30.06.2026 r.
15. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego dla Niepełnosprawnych Ruchowo w Busku – Zdroju w sprawie wyrażenia opinii w zakresie proponowanej wysokości stypendium za wyniki w nauce i osiągnięcia sportowe. Kwota za wyniki wynosi 248,00 zł dla ucznia. Na podstawie klasyfikacji

semestralnej 7 uczniów szkół funkcjonujących w systemie organizacyjnym placówki spełnia kryteria upoważniające do przyznania stypendium za wyniki w nauce uzyskane w II semestrze roku szkolnego 2024/2025, tj. średnia ocen 4,3 i zachowanie bardzo dobre.

16. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Busku – Zdroju w sprawie zatwierdzenia kwoty stypendium za wyniki w nauce i osiągnięcia sportowe. Kwota stypendium wynosi 200 zł dla ucznia. Do stypendium za wyniki w nauce wytypowano 41 uczniów, którzy w wyniku klasyfikacji rocznej uzyskali średnią ocen minimum 4,60 i powyżej. Stypendium za osiągnięcia sportowe zostało przyznane 2 uczniom.
17. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego w Busku – Zdroju w sprawie zatwierdzenia kwoty stypendium za wyniki w nauce i osiągnięcia sportowe. Kwota stypendium wynosi 210,00 zł dla ucznia. Do stypendium wytypowano łącznie 34 uczniów za wyniki w nauce, którzy w wyniku klasyfikacji śródrocznej uzyskali średnią ocen, co najmniej 5,23 lub wyższą oraz co najmniej dobrą ocenę zachowania, jak również 4 wnioski uczniów za osiągnięcia sportowe.
18. Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył wniosek Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Broninie o wyrażenie zgody na prowadzenie od roku szkolnego 2025/2026 wyłącznie w formie elektronicznej: dziennika pedagoga, dziennika psychologa, dziennika zajęć świetlicowych oraz dziennika zajęć rewalidacyjnych.
19. Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył wniosek Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Broninie o wyrażenie zgody na przedłużenie umowy dla doświadczonego i kompetentnego z ponad 40-letnim stażem pracy w Ośrodku pracownika emeryta, zatrudnionego obecnie na stanowisku szefa kuchni. Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zatrudnienie W/w pracownika od dnia 01.09.2025 roku do dnia 30.06.2026 roku.
20. Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Techniczno - Informatycznych w Busku - Zdroju o wyrażenie zgody na ponowne zatrudnienie (w ramach dotychczas posiadanego etatu) w Warsztatach Szkolnych portiera na 1/2 etatu w okresie od 01.09.2025 roku do 26.06.2026 roku.
21. Zarząd Powiatu wyraził zgodę na podpisanie porozumienia przez Dyrektora Zespołu Szkół Techniczno - Informatycznych w Busku - Zdroju z Dyrektorem Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Busku - Zdroju na użyczenie w budynku Warsztatów Szkolnych (bezkosztowo) sali do prowadzenia zajęć dydaktycznych.
22. W związku ze zbliżającym się Dniem Edukacji Narodowej, Zarząd Powiatu zabezpieczył środki finansowe na nagrody Starosty Buskiego dla nauczycieli i dyrektorów powiatowych jednostek oświatowych za osiągnięcia w pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej. Zgodnie z art. 49 ustawy *Karta Nauczyciela* w/w nagrody – przyznawane przez organy prowadzące oraz dyrektorów jednostek oświatowych – finansowane są ze specjalnego funduszu nagród tworzonego w budżetach organów prowadzących w wysokości, co najmniej 1% planowanych rocznych wynagrodzeń osobowych nauczycieli. Ustalony przez Radę Powiatu w Busku – Zdroju *Regulamin przyznawania nagród dla nauczycieli (...)* stanowi, że są one przyznawane jeden raz w roku, w terminie do 14 października z okazji Dnia Edukacji Narodowej. Termin składania wniosków o nagrody przyznawane przez Zarząd Powiatu upływa z dniem 20 września każdego roku. Zarząd Powiatu postanowił zabezpieczyć środki na 34 Nagrody Starosty Buskiego dla nauczycieli i dyrektorów powiatowych jednostek oświatowych za osiągnięcia w pracy dydaktycznej, wychowawczej

i opiekuńczej. Całkowita wartość jednej Nagrody z pochodnymi będzie wynosiła 5 400 zł. Odnosnie planowanych Nagród Dyrektora, Zarząd Powiatu rekomenduje, aby Dyrektorzy jednostek oświatowych przyznali maksymalnie 40 Nagród Dyrektora. Maksymalna całkowita rekomendowana wartość jednej Nagrody wraz z pochodnymi to 4 200 zł.

23. Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył wniosek Prezesa Bokserskiego Międzyszkolnego Uczniowskiego Klubu Sportowego „Ring” w Busku – Zdroju o wyrażenie zgody na zmianę umowy w sprawie realizacji zadania publicznego.
24. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował inicjatywę uchwałodawczą w sprawie zmiany uchwały nr VIII /69 /2025 Rady Powiatu w Busku – Zdroju z dnia 24 stycznia 2025 r. w sprawie ustalenia na rok 2025 planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za udział nauczycieli w formach i specjalnościach kształcenia i doskonalenia zawodowego w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Buski. Decyzją Członków Zarządu, powyższą inicjatywa została przekazana do zaopiniowania przez właściwe organy.
25. Zarząd Powiatu postanowił przyznać nagrodę w wysokości 1 700 zł za promocję Powiatu Buskiego za osiągnięcia o zasięgu krajowym dla Stowarzyszenia „*KGW Karsy Razem*” z terenu Gminy Pacanów za udział w ogólnopolskim konkursie „Bitwa Regionów 2025”. Bitwa Regionów to konkurs organizowany przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa, którego celem jest promocja polskiej kuchni regionalnej, tradycyjnych receptur i lokalnych składników. Stowarzyszenie „*KGW Karsy Razem*” zwyciężyło w eliminacjach powiatowych, a następnie w wojewódzkich daniem *Karp po Karsku* oraz brało udział w wielkim finale na Stadionie Narodowym w Warszawie.

• **Z zakresu ochrony zdrowia, pomocy społecznej i polityki prorodzinnej:**

Zarząd podjął uchwały w sprawie:

- ogłoszenia konkursu na stanowisko Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju;
 - udzielenia upoważnienia Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Busku – Zdroju;
 - powołania Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju.
 - ustalenia miesięcznego wynagrodzenia Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju;
 - uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Domu Pomocy Społecznej w Gnojnie.
-
1. Zarząd Powiatu zapoznał się z Protokołem Nr 1/2025 z dnia 8 lipca 2025 r. z posiedzenia Komisji Konkursowej powołanej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju mieszczącego się przy ul. Bohaterów Warszawy 67, 28-100 Busko – Zdrój.
 2. Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją p.o. Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju o przychodach, kosztach, wyniku finansowym, środkach pieniężnych na rachunkach bankowych i zobowiązaniach za m-c maj 2025 roku.
 3. Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją: Rb-Z kwartalnym sprawozdaniem Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju o stanie zobowiązań wg tytułów dłużnych oraz poręczeń i gwarancji wg stanu na koniec II kwartału 2025 roku oraz Rb-N kwartalnym sprawozdaniem Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju o stanie należności oraz wybranych aktywów finansowych wg stanu na koniec II kwartału 2025 roku.
 4. Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju z wykonania planu finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju wraz z wykonaniem planu zakupów inwestycyjnych za I półrocze 2025 roku.
 5. Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju o przychodach, kosztach oraz wyniku finansowym za m-c lipiec 2025 r., środkach pieniężnych bez sum depozytowych oraz środkach na rachunku ZFŚS, zobowiązaniach długoterminowych i krótkoterminowych oraz zobowiązaniach wymagalnych na dzień 28 sierpnia 2025 r.
 6. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Busku – Zdroju w sprawie wyrażenia zgody na ogłoszenie konkursu na wolne stanowisko urzędnicze *Referent w Dziale Finansowo – Księgowym*.
 7. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Zborowie w sprawie wyrażenia zgody na zatrudnienie osoby na stanowisko pokojowej.
 8. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Zborowie w sprawie wyrażenia zgody na ponowne zatrudnienie osoby pracującej dotychczas na stanowisku opiekunki na czas określony (max. jednego roku).
 9. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Zborowie w sprawie wyrażenia zgody na zwiększenie wymiaru czasu pracy fizjoterapeuty zatrudnionego w DPS w Zborowie z ½ etatu na cały etat.

10. Zarząd Powiatu zapoznał się z decyzją Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Busku – Zdroju dotyczącą zaktualizowania Instrukcji Bezpieczeństwa Pożarowego dla budynku Domu Pomocy Społecznej w Zborowie.
11. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Gnojnie w sprawie wyrażenia zgody na zatrudnienie osób na stanowisku księgowa/y, psycholog, pielęgniarka/arz, opiekun medyczny, Kierownik Działu Terapeutyczno – Opiekuńczego. Jednocześnie mając na uwadze racjonalizację wydatków Zarząd Powiatu zobowiązał Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Gnojnie do podejmowania działań zmierzających do optymalizacji kosztów w funkcjonowaniu jednostki.
12. Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Gnojnie w sprawie wprowadzenia zmiany do umowy zawartej w dniu 19 kwietnia 2007 roku w sprawie prowadzenia i finansowania ze środków PFRON oraz środków Powiatu Warsztatów Terapii Zajęciowej w Gnojnie. Zmiana dotyczy zwiększenia zatrudnienia z 1/8 etatu do 1/3 etatu pracownika WTZ – psychologa.
13. Zarząd Powiatu analizował wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Gnojnie w sprawie wyrażenia zgody: na aktualizację Regulaminu Organizacyjnego; na zakup garażu blaszanego; na zatrudnienie osoby na stanowisku Instruktora Terapii Zajęciowej w Pracowni Muzykoterapii w Warsztatach Terapii Zajęciowej oraz Pracownika Socjalnego w DPS w Gnojnie. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował aktualizację Regulaminu Organizacyjnego oraz wyraził zgodę na zatrudnienie osoby na stanowisku Instruktora Terapii Zajęciowej w Pracowni Muzykoterapii w Warsztatach Terapii Zajęciowej oraz Pracownika Socjalnego w DPS w Gnojnie. Natomiast, Zarząd Powiatu negatywnie zaopiniował wniosek dotyczący zakupu garażu blaszanego.

Z zakresu geodezji i gospodarki nieruchomościami:

Zarząd podjął uchwały w sprawie:

- wyrażenia zgody dla powiatowej jednostki organizacyjnej na oddanie części nieruchomości w najem;
- wyrażenia zgody na udostępnienie nieruchomości Powiatu Buskiego.

• **Z zakresu komunikacji i drogownictwa:**

Zarząd podjął uchwały w sprawie:

- wyrażenia opinii dotyczącej zaliczenia do kategorii dróg powiatowych drogi gminnej o nr 349042T w miejscowości Bilcza ul. Podgórze;
 - wyrażenia opinii dotyczącej pozbawienia kategorii drogi powiatowej odcinka drogi powiatowej Nr 1355T relacji Obice – Dębina – Lisów na odcinku do skrzyżowania z DW nr 766 do skrzyżowania z drogą powiatową Nr 1356T w msc. Obice na terenie Gminy Morawica.
1. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju w sprawie wyrażenia zgody na aktualizację stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych na terenie Powiatu Buskiego.
 2. Zarząd Powiatu analizował wniosek Radnego Rady Powiatu w Busku – Zdroju Roberta Fortuny zgłoszony podczas XII Sesji Rady Powiatu w sprawie przebudowy odcinka drogi powiatowej Nr 1070T od drogi krajowej Nr 73 – Pacanów, w m. Pacanów. Zarząd Powiatu postanowił przyjąć przedmiotowy wniosek do planu przebudowy i remontów dróg powiatowych. W przypadku pojawienia się możliwości aplikowania o środki zewnętrzne Zarząd Powiatu dokona wyboru najpilniejszych do realizacji zadań, z uwzględnieniem w pierwszej kolejności zadań dla których została już opracowana dokumentacja oraz zadań, które zostały wcześniej zgłoszone.
 3. Zarząd Powiatu analizował wniosek Radnej Rady Powiatu w Busku – Zdroju Małgorzaty Wiśniewskiej z dn. 26.06.2025 r. w sprawie wykonania poprawy nawierzchni drogi powiatowej Nr 1046T Siesławice – Skorocice na odcinku od m. Siesławice do nowej nawierzchni wykonanej podczas budowy mostu dł. ok. 1,20 km i od nowej nawierzchni przez m. Skorocice do skrzyżowania z drogą powiatową Nr 1038T Pasturka – Skorocice – Łatanice o dł. ok. 2,90 km. Zarząd Powiatu postanowił przyjąć przedmiotowy wniosek do planu przebudowy i remontów dróg powiatowych. W przypadku pojawienia się możliwości aplikowania o środki zewnętrzne Zarząd Powiatu dokona wyboru najpilniejszych do realizacji zadań, z uwzględnieniem w pierwszej kolejności zadań dla których została już opracowana dokumentacja oraz zadań, które zostały wcześniej zgłoszone.
 4. Zarząd Powiatu analizował wniosek Radnego Rady Powiatu w Busku – Zdroju Tadeusza Jewiarza w sprawie budowy chodnika przy drodze powiatowej Nr 1012T Szydłów – Tuczępy – Pieczonogi na odcinku od m. Tuczępy w kierunku Czyżowa. Zarząd Powiatu podjął decyzję, iż przedmiotowy wniosek będzie rozpatrywany w momencie pojawienia się możliwości aplikowania o środki zewnętrzne.
 5. Zarząd Powiatu analizował wniosek Sołtysa wsi Błotnowola w sprawie montażu radarowego wyświetlacza prędkości przy drodze powiatowej Nr 1086T Grotniki Małe – Oblekoń – Rataje, w obrębie Szkoły Podstawowej w m. Brzostków. Zarząd Powiatu postanowił przyjąć w/w wniosek do planu potrzeb. W momencie pojawienia się środków finansowych na realizację zadań z zakresu poprawy bezpieczeństwa, Zarząd Powiatu rozważy możliwość złożenia wniosku na przedmiotowe zadanie.
 6. Zarząd Powiatu upoważnił Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju do złożenia wniosku do Ministerstwa Cyfryzacji dotyczącego zwolnienia zarządcy drogi z obowiązku budowy kanału technologicznego w ramach realizacji inwestycji pn.: „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1040T Mozgawa – Koniecmosty – Stary Korczyn odc. Koniecmosty – Ostrów od km 16+513 do km 20+051 dł. 3538 m”.

7. Zarząd Powiatu udzielił pełnomocnictwa dla Gminy Solec – Zdrój i Gminy Busko – Zdrój w sprawach dotyczących inwestycji pn.: *„Ochrona bioróżnorodności obszarów cennych przyrodniczo poprzez utworzenie edukacyjnej ścieżki rowerowej łączącej gminy uzdrowskie Busko – Zdrój i Solec – Zdrój”* realizowanej w ramach projektu pn.: *„Rozwój infrastruktury dla ruchu niezmotoryzowanego poprzez budowę dróg rowerowych Busko – Zdrój – Solec – Zdrój”*.
8. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Pacanów dotyczący wstępnej deklaracji partycypacji w kosztach budowy wyniesionego przejścia dla pieszych na drodze powiatowej Nr 1071T w miejscowości Pacanów w wysokości 2 tys. zł. Ostateczna wysokość dotacji zostanie określona i potwierdzona po ustaleniu dokładnej kwoty realizacji inwestycji.
9. Zarząd Powiatu analizował wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Pacanów dotyczący wykonania kompleksowej przebudowy odcinka drogi powiatowej Nr 1071T (ul. Słupska, ul. Rynek, ul. Kościelna w Pacanowie) oraz ul. Rynek – odcinek drogi powiatowej Nr 1094T. Zarząd Powiatu postanowił, iż przedmiotowy wniosek będzie rozpatrywany w terminie późniejszym.
10. Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju z otwarcia ofert na zadanie pn.: *„Przebudowa drogi powiatowej Nr 1013T (0039T) Gacki - Dobrów od km 1+970 do 2+500”*. Na w/w zadanie wpłynęło 14 ofert. Środki finansowe zabezpieczone w budżecie Powiatu wynoszą 300 000,00 zł, zatem brakująca kwota do wyboru najkorzystniejszej oferty to 198 628,84 zł. Po analizie Zarząd Powiatu podjął decyzję o unieważnieniu przetargu, zmianie technologii wykonania podbudowy w/w odcinka drogi oraz o rozpisaniu kolejnego przetargu.
11. Zarząd Powiatu na dzień dzisiejszy negatywnie rozpatrzył wniosek Sołtysa m. Młyny w sprawie remontu/przebudowy drogi powiatowej Nr 1034T Młyny – Szaniec – Nowy Folwark. W/w odcinek drogi posiada wykonaną dokumentację i w przypadku ogłoszenia kolejnych naborów w ramach dostępnych programów zewnętrznych Zarząd Powiatu dołoży wszelkich starań, aby zgłosić ten odcinek drogi do dofinansowania, mając na uwadze jego znaczenie dla lokalnej społeczności. Jednocześnie Zarząd Powiatu zobowiązał Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju do stosownego oznakowania drogi powiatowej z wyszczególnieniem tonażu drogi oraz do wystąpienia do Komendanta Powiatowego Policji w Busku – Zdroju o wzmocnienie kontroli na w/w odcinku drogi.
12. Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem Wojewody Świętokrzyskiego z dn. 29.07.2025 r. w sprawie ogłoszenia nr A/RFRD/2026 o naborze wniosków o dofinansowanie zadań realizowanych w 2026 roku w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.
13. Zarząd Powiatu wyznaczył 4 odcinki dróg do realizacji w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg:
 - Przebudowa drogi powiatowej Nr 1044T (0082T) Kostki Małe - Oleszki - Wełecz w miejscowości Wełecz od km 5+415 do km 7+285 dł. 1870 m;
 - Przebudowa drogi powiatowej Nr 1002T Chmielnik - Zrecze Małe - Maciejowice – Ruda od km 8+444 do km 10+594 dł. 2150 m;
 - Przebudowa drogi powiatowej Nr 1059T Solec-Zdrój – Zagórzany – Ostrowce od km 0+000 do km 0+502 dł. 502 m - ulica Sienkiewicza w Solcu – Zdroju;
 - Przebudowa drogi powiatowej Nr 1040T Mozgawa - Konieczmosty - Stary Korczyn od km 18+270 do 20+051 dł. 1781 m.

14. W związku z wnioskiem zgłoszonym przez Urzędującego Członka Zarządu Powiatu Andrzeja Lasaka, Zarząd Powiatu zobowiązał Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku - Zdroju do dokonania oględzin w terenie drogi na terenie Gminy Nowy Korczyn na odcinku pomiędzy miejscowościami Brzostków - Kawęczyn oraz do przedstawienia koniecznego zakresu prac i kosztów remontu w/w odcinka drogi.
15. Zarząd Powiatu negatywnie rozpatrzył wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Nowy Korczyn dotyczący naboru wniosków o dofinansowanie zadań na 2026 rok w ramach programu Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg i ujęcia we wnioskach przebudowy drogi powiatowej Nr 1083T Ostrowce – Kawęczyn – Brzostków na odcinku od mostu na kanale Strumień do wału przeciwpowodziowego rzeki Wisły.
16. Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył wniosek Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju o zabezpieczenie środków finansowych w budżecie Powiatu na 2025 rok na zadanie pn.: „Remont drogi powiatowej Nr 1083T Ostrowce – Kawęczyn – Brzostków od km 3+620 do km 4+040 dł. 420 m” w ramach klasyfikacji budżetowej w dziale 600 rozdział 614 paragraf 4270 w kwocie 200 000,00 zł. Jednocześnie Zarząd Powiatu zobowiązał Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju do udzielenia odpowiedzi oraz wystąpienie z wnioskiem do Burmistrza Miasta i Gminy Nowy Korczyn o wstępną deklarację partycypacji w kosztach remontu drogi powiatowej Nr 1083T Ostrowce – Kawęczyn – Brzostków na odcinku od mostu na kanale Strumień do wału przeciwpowodziowego rzeki Wisły w wysokości 50 % współfinansowania.
17. Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył wniosek mieszkańca wsi Gluzy w sprawie wyrażenia zgody oraz określenia warunków technicznych, utwardzenia poboczy wzdłuż drogi powiatowej Nr 1051T Radzanów – Kawczyce – Hołudza – Chotel Czerwony, w miejscowości Hołudza i w miejscowości Gluzy Szlacheckie na długości ok. 730,0 mb.
18. Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył wniosek o zabezpieczenie dodatkowych środków w kwocie 237 228,00 zł na bieżące utrzymanie dróg w 2025 roku na poszczególne rodzaje wydatków: Zimowe utrzymanie dróg niedobór środków w kwocie 710 000,000 zł dotyczy usług sprzętowych w zależności od warunków atmosferycznych (sezon 2025/2026) oraz o utworzenie zadania pn. „Świadczenie usług transportowo - sprzętowych przy zimowym utrzymaniu dróg powiatowych w sezonie 2025/2026”.
19. Zarząd Powiatu analizował wniosek Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Busku – Zdroju Adama Pałysa w sprawie zabezpieczenia środków finansowych na wykonanie remontu chodnika wzdłuż drogi powiatowej Nr 1065T Stopnica – Solec – Zdrój – Zielonki – Ludwinów – Błotnowola w m. Solec – Zdrój ul. Krakowska o dł. 1200 mb. Zarząd Powiatu postanowił, aby przedmiotowe zadanie wpisać do projektu budżetu na rok 2026. Jednocześnie Zarząd Powiatu zobowiązał Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju do wystąpienia z wnioskiem, przed konstruowaniem budżetu, do Wójta Gminy Solec – Zdrój o partycypację w kosztach jego realizacji.
20. Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem Radnej Rady Miejskiej w Busku – Zdroju oraz Sołtysa wsi Dobrowoda skierowanym do Marszałka Województwa Świętokrzyskiego w sprawie budowy obwodnicy Dobrowody i Olganowa. Zarząd Powiatu z uwagi, iż popiera przedmiotowy wniosek zobowiązał Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju do przygotowania stosownego wniosku do Marszałka Województwa Świętokrzyskiego.

- **21.** Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją z otwarcia ofert na zadanie pn.: „*Wykonanie dokumentacji projektowej pn.: Przebudowa drogi powiatowej Nr 1031T Busko – Zdrój – Łagiewniki – Elżbiecin od km 1+500 do km 2+775 dł. 1275 m wraz z uzyskaniem decyzji ZRID – II etap*”. Na realizację przedmiotowego zadania wpłynęły dwie oferty. Środki finansowe jakie zostały zabezpieczone na w/w zadanie to kwota 180 000,00 zł. Brakująca kwota do wyboru najkorzystniejszej oferty to kwota 51 855,00 zł. Zarząd Powiatu postanowił o zabezpieczeniu brakujących środków na realizację w/w zadania.

- 22.** Zarząd Powiatu zapoznał się z odpowiedzią Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w Kielcach w sprawie pilnej naprawy rowu – cieku wodnego zlokalizowanego wzdłuż drogi powiatowej Nr 1038T Pasturka – Zagość – Skorocice – Łatanice w m. Skorocice. Zarząd Powiatu zobowiązał Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju do przygotowania pisma do Wojewody Świętokrzyskiego o środki finansowe na powyższy cel.

• **Z zakresu rolnictwa, leśnictwa i ochrony środowiska:**

1. Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją dotyczącą konkursu pn.: „*Piękna i Bezpieczna Zagroda – Przyjazna Środowisku*”. Do dnia 15.06.2025 r. dwie Gminy (gm. Pacanów, gm. Busko – Zdrój) z terenu Powiatu Buskiego zgłosiły swoich przedstawicieli. Zarząd Powiatu zapoznał się z protokołem z przeprowadzonego konkursu pn.: „*Piękna i Bezpieczna Zagroda – Przyjazna Środowisku*”- eliminacje powiatowe spisany w Busku – Zdroju w dniu 23.07.2025 r.

Za udział w konkursie Zarząd Powiatu postanowił przyznać nagrody pieniężne w następującej wysokości:

- za zajęcie I miejsca 2 500 zł,
- za zajęcie II miejsca 1 500 zł.

Zagroda, która zajęła I miejsce w eliminacjach powiatowych została zgłoszona do etapu wojewódzkiego.

2. Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem Prezesa Zarządu Zakładu Gospodarki Odpadami Komunalnymi w Rzędowie dotyczącym organizacji konkursu na zbiórkę zużytych baterii pn. „Baterie NIE do kosza” oraz ufundowania nagród dla laureatów konkursu. Po analizie przedmiotowego wniosku, uznając powyższą inicjatywę za szczytny cel Zarząd Powiatu wyraził chęć przystąpienia do w/w konkursu w kolejnym roku. Jednakże mając na uwadze wymogi formalno – prawne Zarząd Powiatu zobowiązał Urzędującego Członka Zarządu / Naczelnika Wydziału RLO Andrzeja Lasaka do rozeznania z Radcą Prawnym Starostwa Powiatowego możliwości podpisania przez Powiat Buski stosownej umowy z Zakładem Gospodarki Odpadami Komunalnymi w Rzędowie na przykład w zakresie umowy na akcję promocyjną.

W sprawach różnych:

Zarząd podjął uchwałę:

- zmieniającą uchwałę w sprawie wyznaczenia Koordynatora do spraw dostępności.
1. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Busko – Zdrój w sprawie udostępnienia na dzień 24 sierpnia 2025 roku parkingu Powiatowego Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego w Busku - Zdroju oraz wypożyczenia 20 sztuk stołów w związku z organizacją Dożynek Gminnych.
 2. Zarząd Powiatu powołał skład Komisji Konkursowej do wyboru „Najpiękniejszego Wieńca Dożynkowego” – eliminacje powiatowe:
 - Pan Andrzej Lasak – Starostwo Powiatowe w Busku – Zdroju, Urzędujący Członek Zarządu pełniący funkcje Naczelnik Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska.
 - Pani Anna Rak – Powiatowy Zespół Doradczy w Busku – Zdroju Świętokrzyski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach.
 - Pani Katarzyna Wójcik – Oddział KRUS w Kielcach, Placówka Terenowa w Busku – Zdroju
 - Pani Anna Szymczyk – Tometczak – Świętokrzyska Izba Rolnictwa w Kielcach, Oddział Terenowy w Busku – Zdroju, Inspektor ds. obszarów wiejskich.
 - Pan Tomasz Dybała – Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa Biuro Powiatowe w Busku – Zdroju.
 - Pani Agnieszka Kania – Starostwo Powiatowe w Busku – Zdroju Wydział Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska.
 3. Zarząd Powiatu zapoznał się z wynikami Komisji Konkursowej, która dokonała oceny wieńców w eliminacjach powiatowych konkursu pod nazwą: *"Najpiękniejszy Wieńiec Dożynkowy"*. Do konkursu zgłoszono następujące delegacje wieńcowe: Miasto i Gmina Busko - Zdrój z miejscowości Galów, Gmina Gnojno z miejscowości Janowice Poduszowskie, Miasto i Gmina Nowy Korczyn z miejscowości Błotnowola, Gmina Solec - Zdrój z miejscowości Wełnin, Miasto i Gmina Stopnica z miejscowości Działkowice, Gmina Tuczępy z miejscowości Grzymała oraz Miasto i Gmina Wiślica z miejscowości Górki.
Po wnikliwej analizie Komisja Konkursowa wybrała zwycięski wieńiec z miejscowości Janowice Poduszowskie gm. Gnojno, który reprezentował Powiat Buski w Wojewódzkim Konkursie na Najpiękniejszy Wieńiec Dożynkowy.
Zgodnie z Regulaminem Konkursu, Urzędujący Członek Zarządu Powiatu / Naczelnik Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Andrzej Lasak - jako Przewodniczący Komisji Konkursowej zawnioskował o uhonorowanie zwycięskiej delegacji wieńcowej - Koła Gospodyń Wiejskich "Janowianki" z miejscowości Janowice Poduszowskie gm. Gnojno nagrodą w wysokości 1500 zł brutto oraz pozostałych delegacji wieńcowych nagrodami w wysokości po 500 zł brutto. Ponadto zwrócił się z propozycją, aby nagrody w powyższym zakresie zostały wręczone podczas dzisiejszej Sesji Rady Powiatu w Busku - Zdroju. Jednocześnie zobowiązał Kierownika Referatu Inwestycji i Promocji do przygotowania stosownych dyplomów dla poszczególnych Kół Gospodyń Wiejskich, biorących udział w w/w konkursie oraz do zaproszenia przedstawicieli tych Kół oraz Członków Komisji Konkursowej do udziału w najbliższej Sesji Rady Powiatu w Busku - Zdroju.
 4. Zarząd Powiatu zdecydował o udziale w XXV Świętokrzyskich Dożynkach Wojewódzkich, które odbyły się w dniu 7 września 2025 r. na terenie Muzeum Wsi Kieleckiej w Tokarni,

ustalając delegację w osobach: Starosta Buski – Jerzy Kolarz, Wicestarosta Buski – Stanisław Klimczak, Członek Zarządu Powiatu – Tomasz Mierzwa.

• **Zarząd wnosi pod obrady Wysokiej Rady następujące projekty uchwał w sprawie:**

- zmian w budżecie Powiatu Buskiego w 2025 roku (*Radni otrzymali aktualny projekt uchwały*);
- przeniesień w wydatkach budżetu Powiatu Buskiego w 2025 roku (*Radni otrzymali aktualny projekt uchwały*);
- zmiany uchwały Nr VIII/68/2025 Rady Powiatu w Busku – Zdroju z dnia 24 stycznia 2025 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu Buskiego na lata 2025 – 2030 (*Radni otrzymali aktualny projekt uchwały*);
- nadania Statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w Busku – Zdroju;
- ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych prowadzonych przez Powiat Buski;
- wyrażenia zgody na wydzierżawienie przez Zespół Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju na okres 5 lat powierzchni użytkowej 142,40 m² z przeznaczeniem pod działalność apteki ogólnodostępnej w drodze przetargu nieograniczonego;
- wyrażenia zgody na zbycie składnika majątku ruchomego – samochodu sanitarnego będącego własnością Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju;
- wyrażenia zgody dla powiatowej jednostki organizacyjnej na oddanie części nieruchomości w najem

oraz n/w sprawozdania i informację:

- Sprawozdania roczne z działań podejmowanych w roku 2024: na obszarze administrowanym przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie – Nadzór Wodny w Busku – Zdroju; na obszarze administrowanym przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie – Nadzór Wodny w Proszowicach; na obszarze administrowanym przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie – Nadzór Wodny w Połańcu; na obszarze administrowanym przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie – Nadzór Wodny w Staszowie; na obszarze administrowanym przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie – Nadzór Wodny w Jędrzejowie.
- Informacja Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju na temat „Realizacji zadań z zakresu przebudowy i remontu dróg powiatowych w 2025 r.”


PRZEWODNICZĄCY
ZARZĄDU
mgr inż. Jerzy Kolarz